PAGE

[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОРУМ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОРУМ
Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «___» апреля 2016 года

                               №
Об утверждении тарифов на платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением сельского поселения Сорум

 «Центр культуры и спорта»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов сельского поселения Сорум от 24 февраля 2010 года № 6 «Об утверждении Положения о порядке установления тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений сельского поселения Сорум»  п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить тарифы на платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением сельского поселения Сорум «Центр культуры и спорта» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации сельского поселения Сорум от 13 февраля 2012 года № 6 «Об утверждении тарифов на платные услуги, оказываемые муниципальным казенным учреждением культуры сельского поселения Сорум

«Сельский дом культуры «Визит».

         3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести».
    4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 25 февраля 2015 года.
    5. Контроль за выполнением постановления возложить на главного бухгалтера бухгалтерии администрации сельского поселения Сорум В.И. Хабибуллину.
Глава сельского поселения Сорум                                                                            М.М. Маковей
Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения Сорум
от «___» апреля 2016 года № ___
Тарифы на платные услуги,

оказываемые муниципальным бюджетным учреждением

сельского поселения Сорум  «Центр культуры и спорта»
1. Стоимость детских мероприятий (до 12 лет) на одного человека:

1.1. Дискотека – 50 рублей;

1.2. Семейные праздники (группа до 10 человек) – 2000 рублей;

1.3. Киновидеопоказ –  50 рублей

Льготы на услуги кинообслуживания (публичный показ хроникально-документальных, художественных, мультипликационных фильмов):

а) организованная группа от 10 человек – 50% от стоимости билета;

б) дети-сироты – 50% от стоимости билета (по предъявлению справки);

в) дети до 5-ти лет в сопровождении взрослых (на фильмы, не имеющие возрастных ограничений) бесплатно.

При посещении взрослым детского сеанса билет приобретается по ценам взрослого зрителя.

2. Стоимость подростковых мероприятий (с 12 до 18 лет) на одного человека:

2.1. Дискотека – 50 рублей;

2.2. Семейные праздники (группа до 10 человек) – 2000 рублей;

2.3. Киновидеопоказ – 50 рублей
Льготы на услуги кинообслуживания (публичный показ хроникально-документальных, художественных, мультипликационных фильмов):

а) организованная группа от 10 человек –50% от стоимости билета;

б) дети-сироты – 50% от стоимости билета (по предъявлению справки);
в) дети из многодетных семей – 50% от стоимости билета.

3. Стоимость взрослых мероприятий (от 18 лет) на одного человека:

3.1. Дискотека – 50 рублей;

3.2. Праздничная дискотека – 150 рублей;

3.3. Вечерние развлекательные программы (праздничные мероприятия) – 400 рублей;

3.4. Гражданский обряд  - 1000 рублей;

3.5. Семейные праздники (группа до 10 человек) – 2000 рублей;

3.5. Киновидеопоказ – 50 рублей

Льготы на услуги кинообслуживания (публичный показ хроникально-документальных, художественных, мультипликационных фильмов):

а) студенты –50% от стоимости билета (по предъявлению студенческого билета);

б) инвалиды – 50% от стоимости билета (по предъявлению удостоверения);

в) участники Великой Отечественной войны – 50% от стоимости билета (по предъявлению удостоверения).

При посещении взрослым детского сеанса билет приобретается по ценам взрослого зрителя.
4. Стоимость посещения спортивных секций
4.1. Тренажерный зал – 60 руб/час

4.2. Теннисный зал – 65 руб/час

4.3  Игровой зал/группа – 575 руб/час

4.4. Плавательный бассейн:

       а) для граждан и подростков с 12 лет – 100 руб/час

       б) для пенсионеров и детей до 12 лет – 50 руб/час

       в) дети до 5 лет – бесплатно.

4.4.1. Абонемент на 3 посещения – 270 руб
4.4.2. Абонемент на 12 посещений – 960 руб.
___________